

Kärdla lasteaia hoolekogu koosolek

15. oktoobril Kärdla lasteaias

Osalejad: hoolekogu liikmed Iris Degtjov, Ivi Remmelg, Mari Orgusaar, Sirje Soop, Meren Aru ja Tuuli Tammla.

Kutsutud: direktor Tiina Hinno ja vallavanem Hergo Tasuja.

Koosolekut juhatas ja protokollis Tuuli Tammla

Päevakord

1. **Hoolekogu arvamus volikogu määruse “Hiiumaa valla koolieelses lasteasutuses lapsevanema poolt kaetava osalustasu kehtestamine” muutmisele**
2. **Lasteaia 2025. aasta eelarve**
3. **Muud küsimused**

1. **Hoolekogu arvamus volikogu eelnõu muutmisele “Hiiumaa valla koolieelses lasteasutuses lapsevanema poolt kaetava osalustasu kehtestamine”**

Hergo Tasuja tutvustas muudatuseelnõu tausta ja vajadust. Lasteaiatasud ühtlustati 2020. aastal, ning kehtestati 30-eurone lasteaiatasu esimesele lapsele ning 5-eurone soodustus teisele lapsele, ning 100% soodustus pere kolmandale lapsele. Kusjuures loodi põhimõtte et vald katab toiduraha maksumuse. 2022. aasta lõpus oli vallavalitsuse soov tõsta tasu 60 eurole, kuid hoolekogudes oli valdav arusaam, et kahekordne tasu tõus oleks olnud lastevanematele liiga järsk, mistõttu piirdus volikogu tasu tõstmisega 45 eurole alates 2023. aasta algusest. Vallavalitsus plaanis tasu tõusuga edasi liikuda väikeste osade kaupa, ja tuli välja ettepanekuga tõsta tasu esimesele lapsele 50 eurot kuus ning alates 2026. aastast 55 eurot kuus. Teisele lapsele vastavalt 40 eurot kuus ja 2026. aastast 45 eurot kuus. Kolmandale lapsele oleks võimalik taotleada lasteaiatasu vabastust.

Kohtudes lasteaedade juhtidega tuli ettepanek siduda lasteaiatasu töötasu alammääraga (miinimumpalgaga), nagu mitmel pool mujal Eestis, et lapsevanemad saaksid sellega aegsasti arvestada. Selle ettepanekuga on plaanis ka liikuda volikokku, et **lasteaiatasu on 6% eelneva kalendriaasta töötasu alammäärast**. 2024. aasta miinimumpalk on 820 eurot, seega oleks lapsevanema poolt kaetav lasteaiatasu 2025. aastal 49,20 eurot. Seega võrreldes kehtivaga on lasteaiatasu tõus 4,20 eurot kuus.

Tasuja tõi välja lasteaia koha maksumused valla jaoks eri lasteaedades, mis varieeruvad 413 eurost kuni 660 euroni, olenevalt lasteaiast. Odavaim on lasteaiakoha maksumus Suuremõisas, sest maja on energiatõhus. Järgnevad Kärdla ja Käina kui üsna suured lasteaiaid. Emmastes, Viskoosas ja Paladel on koha maksumus üle 600 euro. Lapsevanema poolt kaetav osa moodustab umbes 10% kogumaksumusest. Vallal on lasteaedadega seonduvalt plaanis investeerida - Palade lasteaia juurdeehitusse ning Kärdla lasteaia uude hoonesse. Lasteaia töötasud sõltuvad suuresti riiklikest otsustest ning suuremad väljaminekud ei ole välistatud sealgi. Jätkuvalt on toiduraha valla kanda, teadaolevalt kasutatakse sarnast mudelit vaid ühes teises vallas kogu Eestis.

Meren Aru tundis huvi kui suur on teise ja kolmanda lapse hinnasoodustuste maksumus valla jaoks. Tasuja vastas, et suurusjärgus 13 000 eurot aastas. Aru tõi välja, et pooldab

ühetaolist lasteaiatasu kõigile lastele ja samuti sidumist miinimumpalgaga, et ei peaks iga aasta sama teemat uuesti arutama.

Sirje Soop meenutas, et kolmelapselisele perele oli eelmine hinnatõus väga järsk, sest kadusid ära soodustused teisele ja kolmandale lapsele.

Hoolekogu tundis huvi, kas viimane lasteaiatasu tõus põhjustas võlgnevusi. Tiina Hinno tõi välja, et kui võlgnevusi tekib, siis on need muudel põhjustel. Kärkla lasteaia lapsevanemad väga kohusetundlikud, ning kui mõned üksikud unustamised välja arvata, siis võlgnevusi praktiliselt pole.

Hoolekogu toetas ettepanekut, mille kohaselt moodustaks lasteaiatasu 6% eelmise aasta alampalgast [sõltumata laste arvust peres](#).

2. Lasteaia 2025. aasta eelarve

Hoolekogule oli eelnevalt saadetud tabel lasteaia planeeritava 2025. aasta eelarvega, kus on võrdluseks 2024. aasta eelarve ning samuti täitmine 2024 oktoobri seisuga.

Tuuli Tammla tundis huvi, kuidas on kujunenud kohatasu rida, mis on väiksem kui 2024. aastal. Tiina Hinno vastas, et lähtus kehtivast määrusest ja laste arvust, mis on väiksem kui praegu. Järgnes arutelu ühekuulise maksepuhkuse kasutamisest. Selgus, et valdav osa vanematest seda siiski kasutavad.

Meren Aru küsis kas lasteaial on võimalik ise ridade vahel vahendeid ümber tõsta või mitte. Hinno ütles, et on võimalik, välja arvatud personalikulud, kuhu ja kust ei saa juurde tõsta. Uuriti kas ujumise kulude all kajastuvad ka transpordikulud. Hinno vastas, et transport on eraldi real, ujumise all kajastuvad treeneri tasud ja ujulapiletid.

Arutati spetsialistide, sealhulgas logopeedi ja psühholoogiteenuse kättesaadavuse teemadel. Psühholoogi teenusevajadust saab lasteaed märgata ja soovitada Rajaleidja poole pöördumist. Logopeedi tööd käib 0,2 kohaga tegemas Maia Jõpiselg ning kõneravi teeb õppealajuhataja Ingrid Prikk. Arutati ka sõimerühma tingimusi käsitöömajas, kelle õueala on täiendatud.

Hoolekogu võttis eelarve teadmiseks.

3. Muud küsimused

Lähiajal vajab vastu võtmist lasteaia arengukava, mis sai kevadel hoolekogu liikmetele saadetud. Arengukava saadetakse uuesti kõigile hoolekogu liikmetele meilile.